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MATERIAL N° POR JUEGO OBSERVACIONES Y ESPECIFICACION

TITULO N°

DISPOSICION DEL CERROJO PARA FURGON
DE CARGA

DIBUJO EMISION

4

MINISTERIO DE TRANSPORTES DE LA NACION

NORMA Y ESPECIFICACIONES FERROCARRILES ARGENTINOS

DETALLES DE CERROJO PARA
FURGON DE CARGA

DIBUJADO: F.N.G.ROCAESCALA:

PLANOS DE REFERENCIA

COPIA N°

NEFA 407

ACERO DULCE

UTILIZADO POR LOS FERROCARRILES DE
TROCHA

A.B.G.S
406

A 42 IRAM 538
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PIEZA DESCRIPCION

407/A PALANCA DEL CERROJO

407/C RETEN DE PALANCA

407/D ARANDELA INTERIOR P/CERROJO

407/E ARANDELA EXTERIOR P/CERROJO

407/F EJE DEL CERROJO

407/G LLAVE PARA USO DEL GUARDA

407/H TORNILLO DE SUJECION

9,5

3
1
,7

162 15,8

ROSCADO Ø 15,8

2
5
,4

178

9
,5

PIEZA N° 407/A PIEZA N° 407/C

28,5

76

31,7 31,7 15,8

3
1
,7

38

1
5
,8

114,3 9
,5

152,4 AGUJEROS FRESADOS PARA
TORNILLOS N° 12 PARA MADERA

AGUJERO PARA
BULON DE Ø 9,5

PIEZA N° 407/D PIEZA N° 407/E

13

1
3

6

6

11
4

114

AGUJEROS PARA BULONES
Ø 6,4 CABEZA FRESADA CON

RANURA PARA DESTORNILLADOR

CANTOS CHAFLANADOS

6

Ø
 2

7

Ø
 1

9

5

BUJE

SOLDADO
ELECTRICAMENTE

13

1
3

6

6

114

11
4

AGUJEROS PARA BULONES
DE Ø 64

11
4

5

Ø
 1

9

PIEZA N° 407/F

2
5
,4

9
,5

41,2
12,7

9,5
6,3

12,7

1
5
,8

1
8
,6

ROSCADO Ø 15,8

407/H
6,5

6
,4

25

70

3

1,5

ROSCA W 20h/25,4

1
,5 9

0
°

PIEZA N° 407/G

9
,5

9,5

3
1
,7

69,8

104,7

114,3

12,7

ARANDELA REMACHADA Ø 6,3

6,3

CUADRADO 9,5

CAÑO HIDRAULICO Ø 9,5


